РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] (
О внесении
 изменений в распоряжение
администрации Муезерского
муниципального
 района от 12 октября 2021 года  № 218
)от  17     августа  2023 года                                                                                              №  144

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 49, 51 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47, на основании решения Муезерского районного суда от 12 июля 2023 года по административному делу № 2а-111/2023:
1. Внести в распоряжение администрации Муезерского муниципального района «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Республика Карелия, Муезерский район, п. Волома, ул. Строителей, д. № 24 аварийным и подлежащим сносу» от 12 октября 2021 года № 218 (далее по тексту - Распоряжение) следующие изменения:
1.1. Изложить п. 2 Распоряжения в следующей редакции: «Отселить  нанимателей и собственников жилых помещений из аварийного многоквартирного дома в срок до 01.01.2028 года.
1.2.   Изложить п. 4. Распоряжения в следующей  редакции: «Организовать снос дома, указанного в п. 1 настоящего распоряжения, в срок до 01.01.2029 года.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Муезерского муниципального района www.muezersky.ru, и опубликованию в газете «Муезерсклес».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Муезерского муниципального района (Бондарева Н.А.)

Глава администрации
Муезерского муниципального района                                                              А.В. Пашук

Исполнитель
Начальник  отдела ЖКХ                                                      Н.А. Бондарева

Согласовано:  						         Д.И. Кириллов

Разослать - 3
Дело-1
Отдел ЖКХ -2